
 

UCHWAŁA NR LIII/485/2023  

RADY POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 7 lipca 2023 r. 

w sprawie zmiany nazwy Przedszkola Specjalnego w Żukowie dla dzieci z upośledzeniem umysłowym 

w stopniu umiarkowanym i znacznym, z autyzmem i niepełnosprawnościami sprzężonymi 

Na podstawie art. 88 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900) 

 

Rada Powiatu Kartuskiego, 

na wniosek Zarządu Powiatu Kartuskiego  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 września 2023 r. zmienia się nazwę przedszkola specjalnego, wchodzącego w skład 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Biskupa z Miry Świętego Mikołaja w Żukowie. 

§ 2. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Żukowie – Przedszkole Specjalne w Żukowie dla 

dzieci z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym i znacznym, z autyzmem 

i niepełnosprawnościami sprzężonymi (zwane dalej Przedszkole) otrzymuje nazwę: Specjalny Ośrodek 

Szkolno-Wychowawczy im. Biskupa z Miry Świętego Mikołaja w Żukowie - Przedszkole Specjalne 

w Żukowie.  

§ 3. Z dniem 1 września 2023 r. zmienia się akt założycielski Przedszkola poprzez wprowadzenie nazwy 

Przedszkola w następującym brzmieniu: Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Biskupa z Miry 

Świętego Mikołaja w Żukowie - Przedszkole Specjalne w Żukowie.   

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kartuskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

/-/Mieczysław Woźniak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy Przedszkola Specjalnego w Żukowie dla dzieci z 

upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym i znacznym, z autyzmem i 

niepełnosprawnościami sprzężonymi 

Zmiany nazwy szkoły/placówki publicznej dokonuje się poprzez uchwałę właściwego organu 

prowadzącego, tj.  rady powiatu i wiąże się ze zmianą aktu założycielskiego. Uchwała określa datę, 

z jaką zmienia się nazwa szkoły/placówki.  

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Biskupa z Miry świętego Mikołaja 

w Żukowie wniósł do Zarządu Powiatu Kartuskiego wniosek o zmianę nazwy przedszkola 

specjalnego. Wnioskowano o dokonanie zmiany polegającej na skróceniu nazwy do nazwy 

Przedszkole Specjalne w Żukowie, argumentując tym, że na przestrzeni lat nastąpiło, zarówno 

w środowisku jak i w urzędowej nomenklaturze, wycofanie z obiegu nazewnictwa o ujemnym 

wydźwięku, związanego z określeniem niepełnosprawności.    

Organ prowadzący w przypadku zmiany nazwy nie nadaje szkole/placówce nowego statutu.  

Rada Pedagogiczna do dnia 31 sierpnia 2023 r. zobowiązana będzie do dokonania stosownych zmian 

w statucie, bowiem treść statutu musi być zgodna z danymi zawartymi w akcie założycielskim.   

 

  

Przygotowała: 

Jolanta Tersa - Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Promocji 



Data głosowania:

Nazwa sesji: Sesja LIII

07.07.2023

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Projekt nr 5 - w sprawie zmiany nazwy Przedszkola Specjalnego w Żukowie dla dzieci z
upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym i znacznym, z autyzmem i
niepełnosprawnościami sprzężonymi

Temat głosowania:

Typ głosowania: Normalne Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST

Typ wyniku: Większość zwykła Uchwałę przyjmuje się większością głosów z uwzględnieniem kworum

Głosów ZA: 21

Głosów PRZECIW: 0

Głosów WSTRZ: 0Uprawnionych obecnych:

Głosujących:

Głosowanie jawne:

21

21

TAK

Uchwała została podjęta

Uprawnionych razem: 1

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Mieczysław Woźniak ZA1

Eugeniusz Pryczkowski ZA2

Ryszard Peek ZA3

Jacek Miąskowski ZA4

Mirosław Żeromski ZA5

Paweł Kowalewski ZA6

Edmund Kwidziński ZA7

Andrzej Potrac ZA8

Andrzej Leyk ZA9

Iwona Formela ZA10

Bogdan Łapa ZA11

Piotr Fikus ZA12

Janina Kwiecień ZA13

Leon Czerwiński ZA14

Mirosława Lehman ZA15

Jerzy Grzegorzewski ZA16

Ewa Grucza ZA17

Andrzej Bystron ZA18

Stanisław Smentoch ZA19

Stanisław Dudek ZA20

Mirosław Szutenberg ZA21

System kongresowy Deputy. Strona 1Data wydruku raportu: Nr systemowy: 807.07.2023 10:21:17


